[image: image1.emf]

Начальнику главного управления по вопросам миграции МВД России

Кирилловой О.Е.119049, г. Москва, ул. Житная, 16

Исх. № 145/2017 от 24.03.2017
Настоящим просим Вас разъяснить следующие вопросы:
В соответствии с п. «б» ч. 2 ст. 14 Федерального закона от 31.05.2002 N 62-ФЗ «О гражданстве Российской Федерации» иностранные граждане и лица без гражданства, проживающие на территории Российской Федерации, вправе обратиться с заявлениями о приёме в гражданство Российской Федерации в упрощённом порядке без соблюдения условия о сроке проживания, установленного пунктом «а» части первой статьи 13 настоящего Федерального закона, если указанные граждане и лица состоят в браке с гражданином Российской Федерации не менее трех лёт.
Просим разъяснить, правильным ли будет понимание, что работающий в организации высококвалифицированный специалист, оформивший вид на жительство на основании разрешения на работу высококвалифицированного специалиста и состоящий в официальном браке с гражданкой РФ, постоянно зарегистрированной на территории РФ, имеет право без соблюдения условия о сроке проживания подать документы на получение гражданства РФ?
Просим Вас направить ответ на настоящее письмо почтовым отправлением по адресу: 105082, г. Москва, Спартаковская пл., 14, стр. 2, офис 2306 и продублировать по адресу электронной почты Alexey.Vorobyov@confidencegroup.ru
Заранее благодарны за ответ.
Юрист ООО «Конфиденс Групп»

Воробьев А.С.
Опись письма:

Запрос на 1 л.

MIGRATION, VISA & TRAVEL EXPERTS
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
105082, Moscow, Spartakovskaya Square., 14, bld. 2, Office 2306

Telephone/fax: +7 495 748 7762

Member of AmCham in Russia

[image: image1.emf]